De l'inuocation des
Saincts.

Le min. De cela pouuons-nous pas bien conclure, que il n'est licite d'inuocer Anges ne Saincts qui

Puer. Sic sétio. Ac proinde quicquid ab illis beneficiorum percipimus, Deo acceptum referre conuenit: sicuti vera vnus ipse illa omnia nobis eorum ministerio largitur.

Minister. Verūm, annā hominibus tamē, quoties aliquid in nos officiū contulerunt, habēda est gratia? Id enim ipsa naturae equitas, & lex humanitatis diētā.

Puer. Habēda proorsus, vel ob vnam hanc causam, quod hoc ipsos honore dignatur Deus, ut quæ ex liberalitatis suæ fonte inexhausto fluunt bona, per eorū manus, tanquam per riuos, ad nos deriuet. Hac enim ratione nos illis obstringit: atque id ipsum vult nos agnoscere. Itaque, qui se hominibus gratum non præberet, suā in Deū quoque ingratitudinem hoc modo prodit.

Minister. Hinc-ne licet
colligere, perperam in-
uocari tum Angelos,
tum Sanctos Domini

seruos qui ex hac vita sont decedez de ce monde?
demigrarunt?

Puer. Licebit. Neque enim Sanctis has partes attribuit Deus, ut nobis opitulentur. Quantum vero ad Angelos spectat, tametsi eorum virtutur opera in salutem nostram, non tamen a nobis vult implorari.

Minister. Quicquid ergo ad ordinem a Deo institutum apte conatur, entaque non quadrat, id cum eius voluntate pugnare dicis.

Puer. Sic est. Certum enim infidelitatis signum est, iis quae dat nobis Deus, non esse contentos. Deinde, si in Sanctorum, Angelorum vel fidem nos conferamus, ubi nos ad se unum Deus vocat, partemque fiduciae, quae tota residere in solo Deo debuerat, transferamus in ipsos, in idolatria prolabimur: quin scilicet partiamur inter eos, quod sibi Deus in solidum unius vindicabat,

L'enfant. Ouy biē. Car des Saincts, Dieu ne leur a pas attribué cest office, de nous aider & subuenir. Touchant des Anges, combien qu'il les employe pour servir à nostre salut, toutesfois si ne veut-il pas que nous les innoquions, ne que nous ayons nostre adresse à eux.

Le ministre. Tu dis donc, que tout ce qui ne connaît à l'ordre que le Seigneur a mis, contrevient à sa volonté.

L'enfant. Voire. Car si nous ne nous cōtentons de ce que le Seigneur nous donne, cela est un certain signe d'infidélité. D'avantage, si au lieu d'auoir nostre refuge à Dieu seul, suivant son commandement, nous recourrons à eux, mettans en eux quelque partie de nostre fiance, c'est idolatrie: tant que nous leur transferrons ce que Dieu s'estoit réservé.

Signe d'infidélité.

Le XXXV. Dimanche.

Dominica XXXV.

Le ministre.

Minister.

Dissons maintenant de la maniere de prier Dieu. Suffit-il de le faire de langue, ou si l'esprit & le coeur y est requis?